РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 265
07.10.2024 г.                                                                                   с. Дубовское

О внесении изменений в постановление

Администрации Дубовского сельского поселения
от 09.11.2018 № 242 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения», а так же в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:

1. Внести в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 09.11.2018 № 242 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1.1.  В приложение № 1 к постановлению Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 242 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

- в паспорте муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» раздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции;

- в паспорте  подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» раздел «ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в новой редакции.
            1.2. Приложение №3 «Расходы бюджета на реализацию муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» к муниципальной программе Дубовского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции.

   1.3. Приложение №4 «Расходы на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» к муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства.
Глава Администрации

Дубовского сельского поселения                                            Н.С. Лавренова
постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

5-19-72
                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                      к постановлению
                                                                                                                      Администрации

                                                                                                                      Дубовского
                                                                                                                      сельского поселения

                                                                                                                          от 07.10.2024 № 265
ПАСПОРТ

муниципальной программы Дубовского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы в 2019-2030 годах составит:

За счёт всех источников финансирования – 577,9 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 21,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 21,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 21,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 21,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 365,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 100,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 16,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 11,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств местного бюджета –
577,9 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 21,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 21,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 21,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 21,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 365,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 16,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 11,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей».

ПАСПОРТ ПРОДПРОГРАММЫ

«Пожарная безопасность»
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2019-2030 годах составит:

За счёт всех источников финансирования –

577,9 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 21,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 21,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 21,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 21,3тыс. рублей;
в 2023 году – 365,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 100,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 16,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 11,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
 в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств местного бюджета –
577,9 тыс. руб., в том числе:

	в 2019 году – 21,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 21,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 21,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 21,3тыс. рублей;

в 2023 году – 365,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 16,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 11,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

 в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

                                                                                                                                                                                    Приложение №3

 к муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,   соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	577,9
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	365,0
	100,1
	16,3
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	577,9
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	365,0
	100,1
	16,3
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУ «Управление ГО ЧС Орловского района»
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	50 ПСЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отделение НД по Дубовскому району УНД ГУ МЧС России по Ростовской области
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

	Пожарная безопасность
	Всего,

в том числе
	X
	X

	X

	X

	577,9
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	365,0
	100,1
	16,3
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X

	X

	X

	577,9
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	365,0
	100,1
	16,3
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	50 ПСЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Дубовского сельского поселения

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	03 10
08 01
	0310028060

	244

	577,9
	21,3
0,0
	21,3
0,0
	21,3
0,0
	21,3
0,0
	50,0
315,0
	37,3
62,8
	16,3
0,0
	11,3
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Услуги по страхованию членов Добровольной пожарной дружины
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	0310
	0310028060
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУ «Управление ГО ЧС Орловского района»
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.
	Поддержание в готовности системы оповещения Дубовского сельского поселения
	Администрация Дубовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Дубовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Администрация Дубовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

«Приложение № 4
к Муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Расходы

на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

Номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования

	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Всего

в том числе:
	577,9
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	365,0
	100,1
	16,3
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	577,9
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	365,0
	100,1
	16,3
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 1
	Пожарная безопасность
	Всего

в том числе:
	577,9
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	365,0
	100,1
	16,3
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	577,9
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	365,0
	100,1
	16,3
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Всего

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 3
	Обеспечение безопасности на воде
	Всего

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

PAGE